1

证券代码：000034         证券简称：神州数码         公告编号：2021-089

神州数码集团股份有限公司

2021年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021 年 1 月 1日至 2021 年 6月 30 日

2.预计的经营业绩：亏损

项  目 本报告期 上年同期

营业收入
5,484,000 万元–5,890,000 万元

4,062,082.31 万元
比上年同期增长：35.00% - 45.00%

归属于上市公司股东

的净利润
亏损：14,000 万元–13,000 万元 盈利：24,367.30 万元

扣除非经常性损益后

的净利润

盈利：32,000 万元–35,000 万元
盈利：30,536.07 万元

比上年同期增长：4.79% - 14.62%

基本每股收益 亏损：0.2175 元/股–0.2020 元/股 盈利：0.3751 元/股

注：2021 年 6月 30 日“发行在外的普通股加权平均数”为 643,699,381 股，

本报告期预告的基本每股收益以此基准测算。

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2

报告期内，公司云服务、自主品牌以及分销三大业务板块继续保持良好的增

长势头，公司整体营业收入预计同比增长 35%-45%。同时，公司持续加强在云服

务和自主品牌业务方面的投入，云服务业务扎实推进，技术服务能力稳步提升，

营业收入预计同比增长 50%-60%。自主品牌业务产品结构持续优化，销售能力不

断增强，营业收入预计同比增长 100%-120%。

报告期内公司归属于上市公司股东的净利润变动的主要原因为：公司为了更

好地聚焦主业，决定出售北京迪信通商贸股份有限公司（以下简称“迪信通”）

19.62%股权。本次交易后，公司当期获得人民币约 4.59 亿元现金流入，对应该

部分股权累计现金净流入人民币 0.59 亿元。此次出售预计整体产生累计投资收

益人民币 0.73 亿元，受冲回 2017 年购买迪信通获得的一次性收益及冲回历年计

提迪信通投资收益及其他权益变动影响，当期产生非经常性损失人民币 4.77 亿

元。交易的具体情况详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于出售北京

迪信通商贸股份有限公司部分股权的公告》（公告编号 2021-064）。

剔除上述交易等非经常性损益的影响，报告期内，公司扣除非经常性损益净

利润预计为盈利 3.20 亿元至 3.50 亿元，同比增长 4.79%至 14.62%。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算结果，具体财务数据将在公司 2021

年半年度报告中详细披露。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

神州数码集团股份有限公司董事会

二零二一年七月十五日